הדלת נפתחה והובא האב מוכה ופצוע ודמו שותת. כן נמצא, מאחורי גדר, כמעט מת. מה היה על הילדים הכלים מרעב? ואם כבר תדעו זאת, האם ייקל עליהם?

ואחרון אחרון חביב — הבלדה האחרת, המיוחדת בבנינה והיא כרמז לסוג בלדות המצוינות בצורת הדיבור האידיאומאטי הקצר. שמה „די קבצנים“ ונדפסה שם, שנה 3, גליון 61, ט"ז אדר תרס"ז, 1 במארס 1907. וכך לשונה:

א

אויף א טשוואַק הענגט אן איינגעהויקערט שטיבל,
א שמירה פאר א שד; א צערבראָכענער דאָך,
א וואונטשקארטע הענגט און לעכער אין די ווענט
פון אמעריקע געשיקט — און לעכער אַ סך
די זיבעטע ערד און קאלט איז אין שטיבל,
אויף איהר ליגט; קאלט און פוסט,
אַ שטרויזאַק, א סידור, און דאָס דאָרטיקע מעבעל
א מחזור און אַ עק — א קופע מיסט:
און א [אין] שטיבעל איז טרויריק, א צעשטיקעלטער טיש,
ס'איז אַזא אַ שרעק, א צעבראַכן בעט.